

Poznań , dnia 18 lipca 2018

Prof. dr hab. Anna Kryszak
Katedra Łąkarstwa i Krajobrazu Przyrodniczego
Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu

Recenzja

osiągnięć dr Teresy Wylupek ubiegającej się o nadanie stopnia doktora habilitowanego nauk rolniczych w dyscyplinie agronomia

Recenzję wykonano na prośbę prof. dr hab. Krzysztofa Kowalczyka, Dziekana Wydziału Agrobiotechnologii Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie wraz z informacją, że decyzją Centralnej Komisji ds. Stopni i Tytułów z dn. 4 czerwca 2018 roku zostałam powołana na recenzenta Komisji Habilitacyjnej do przeprowadzenia postępowania habilitacyjnego dr Teresy Wylupek z Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie.

Ocenę formalną i merytoryczną wykonano na podstawie złożonych przez Kandydatkę dokumentów obejmujących:

1/ wniosek z dnia 10.04.2018 o przeprowadzenie postępowania habilitacyjnego w dziedzinie nauk rolniczych w dyscyplinie agronomia skierowany przez panią dr Teresę Wylupek do Centralnej Komisji ds. Stopni i Tytułów;

2/ autoreferat wraz z omówieniem osiągnięcia naukowego naukowe pt.: „*Ocena florystyczno-siedliskowa fitocenoz trwałych użytków zielonych obszaru Natura 2000 Dolina Wolicy PLH060058 oraz ich wartość przyrodnicza i paszowa*” (załączonego do materiałów w formie dzieła opublikowanego w całości) oraz pozostałych osiągnięć naukowo-badawczych - w języku polskim i angielskim;

3/ wykaz oryginalnych, opublikowanych prac naukowych (wraz z kopiami najważniejszych publikacji niewchodzących w skład osiągnięcia naukowego) lub twórczych prac zawodowych (wraz z kopiami najważniejszych publikacji niewchodzących w skład osiągnięcia naukowego) zawierający informację Habilitantki o stopniu jej zaangażowania w powstanie tych prac;

4/ informację o osiągnięciach dydaktycznych, współpracy naukowej i popularyzacji nauki wraz z załącznikami dokumentującymi te osiągnięcia;

5/ kopię dyplomu doktora nauk rolniczych

Wszystkie przedłożone dokumenty spełniają wymogi formalne.

1. Najważniejsze fakty z życiorysu zawodowego dr Teresy Wylupek

Pani dr Teresa Wylupek urodziła się 30 listopada 1961 roku w Szczepieszynie. Kariera zawodowa Habilitantki związana jest w całości z Uniwersytetem Przyrodniczym w Lublinie. W 1985 r ukończyła studia na Wydziale Zootechnicznym (obecnie Wydział Biologii, Nauk o Zwierzętach i Biogospodarki) na ówczesnej Akademii Rolniczej w Lublinie uzyskując tytuł magistra inżyniera zootechniki, przedstawiając pracę magisterską pt.: „*Obserwacje nad zachowaniem się koników polskich w ostoi Roztoczańskiego Parku Narodowego*” (promotor: prof. dr hab. Ewald Sasimowski). W 1986 roku została zatrudniona jako starszy technik w Akademii Rolniczej w Lublinie, w Instytucie Nauk Rolniczych w Zamościu, Zakładzie Produkcji Roślinnej, gdzie następnie od 1991 roku awansowała na stanowisko specjalisty. Na tym stanowisku była zatrudniona do 1999 roku. Prace doktorską Habilitantka obroniła na Wydziale Rolniczym (obecnie Agrobioinżynierii) Akademii Rolniczej w Lublinie uzyskując stopień naukowy doktora nauk rolniczych w zakresie agronomii-łakarstwo na podstawie rozprawy doktorskiej pt. „*Florystyczna i rolnicza charakterystyka łąk i pastwisk w dolinie Poru*” ((promotor: prof. dr hab. Czesława Trąba). Jednocześnie po uzyskaniu stopnia naukowego doktora od 1999 roku awansowała na stanowisko adiunkta w Akademii Rolniczej w Lublinie, w Instytucie Nauk Rolniczych w Zamościu (od 2008 Wydział Nauk Rolniczych, a od 2014 Wydział Biogospodarki), w Zakładzie Technologii Produkcji Roślinnej (od 2004 Zakład Produkcji Roślinnej i Agrobiznesu, a od 2012 Katedra Biologii Roślin). Obecnie, od 2015 pracuje jako adiunkt w Uniwersytecie Przyrodniczym w Lublinie, na Wydziale Agrobioinżynierii w Katedrze Łakarstwa i Kształtowania Krajobrazu, Zakładzie Studiów Krajobrazowych i Gospodarki Przestrzennej.

2. Ocena osiągnięcia naukowego oraz pozostałego opublikowanego dorobku naukowego

2.1. Ocena osiągnięcia naukowego

Praca naukowa Pani dr Teresy Wylupek pt.: „*Ocena florystyczno-siedliskowa fitocenoz trwałych użytków zielonych obszaru Natura 2000 Dolina Wolicy PLH060058 oraz ich wartość przyrodnicza i paszowa*” przedłożona jako rozprawa habilitacyjna zawiera w swej treści tematykę, którą Autorka zajmuje się od szeregu lat. Została ona opublikowana w języku polskim, jako monografia w Wydawnictwie Uniwersytetu Przyrodniczego w Lublinie,